
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633  101Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

item. data da abertura: 14/12/2023 às 09h00min. Local: O pregão eletrôni-
co será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de 
Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se 
disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023-SRP 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Para Fornecimento de Combustíveis derivados de Petróleo e Arla, destinados 
a atender as Necessidades Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa. Tipo: 
Menor preço por item. data da abertura: 14/12/2023 às 11h00min. Local: O 
pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos 
encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza La-
vall - Pregoeira.

Protocolo: 1018007

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231373
ORIGEM: ARP 005/2023 PE SRP Nº 035/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E 
SERVICOS PARA VEICULOS
CNPJ: 03.712.368/0001-70
OBJETO.......: Aquisição de peças, para manutenção preventiva e corretiva de 
veículos leves e médios, do fundo municipal de saúde de Pacajá-pa.
VALOR TOTAL......: R$ 1.589.045,23 (um milhão, quinhentos e oitenta e nove 
mil, quarenta e cinco reais e
vinte e três centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.078, 
2.064, 2.051 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 28 de novembro de 2023 a 27 de novembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1018011

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de manutenção 
elétrica destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá, Fundos Municipais e secretarias vinculadas.
ABERTURA: 14/12/2023, às 09:00horas (Brasília).
EDITAL E ANEXOS: nos sites https://portal.licitanet.com.br e https://pacaja.
pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/
LOCAL DA SESSÃO: no site (https://portal.licitanet.com.br)

Pacajá/PA, 30 de novembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira.
Protocolo: 1018012

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231372
ORIGEM: ARP 005/2023 PE SRP Nº 035/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: BANDEIRA E CHAVES COMERCIO DE PECAS AUTOMO-
TIVAS E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 29.422.673/0001-11
OBJETO.......: Aquisição de peças, para manutenção preventiva e corretiva 
de veículos leves e médios, do fundo municipal de saúde de Pacajá-pa.
VALOR TOTAL......: R$ 228.120,43 (duzentos e vinte e oito mil, cento e vinte 
reais e quarenta e três centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, 2.051, 2.064 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 28 de novembro de 2023 a 27 de novembro de 2024

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 1018009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo do contrato nº 20220232 objetivando a prorroga-
ção de vigência Portanto o contrato passa a vencer dia 19/11/2024 e, assim, 
o valor contratual total também sofrerá alteração, passa a ser R$124.948,80 
(cento e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta 

centavos), considerando o serviço que será prestado durante o período de 
prorrogação. O Objeto do contrato é cujo objeto é Processo de Adesão de 
Ata de Registro de Preço 005/2022 - registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de 
Sistemas de Gestão Publica em WEB integrada, processamento automatizado 
da divida ativa registro e liquidação eletrônico dos boletos por interface via 
API, conversão de banco de dados e capacitação dos servidores para uso de 
ferramentas. Data de Assinatura:17/11/2023.

Protocolo: 1018014

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0036/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 02811003/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Regis-
tro de preço objetivando a futura e eventual Aquisição de Produtos Químicos 
de Limpeza Hospitalar, uma vez que são de caráter essencial para o uso diário 
nas Unidades de Saúde e Hospital Municipal, sendo eles extremamente neces-
sários para limpeza dos ambientes, destacamos também que a ausência dos 
mesmos, poderá causar inúmeros transtornos às unidades e hospital munici-
pal, prejudicando a qualidade do atendimento prestado ao contribuinte, sendo 
este o principal motivador para que se busque proporcionar um serviço de 
qualidade e excelência, bem como mantendo um ambiente limpo e agradável, 
possibilitando aos funcionários melhores condições de trabalho nas Unidades 
de Saúde e Hospital Municipal vinculado à Secretaria de Saúde do Município 
de Portel/PA. Abertura: 15/12/2023, às 09:30hs. A retirada do edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.
org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:   licitapor-
tel2021@gmail.com.  

Portel/PA, 04 de dezembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2023  

PROC. ADMINISTRATIVO 02911001/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de fornecimento de Material de Constru-
ção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas, destinados a suprir as necessidades 
básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal 
de Portel/PA. Abertura: 15/12/2023, às 14:00hs. A retirada do edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.
org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:   licitapor-
tel2021@gmail.com.  

Portel/PA, 04 de dezembro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal
Protocolo: 1018013

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 238/2023 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizado-
res dos contratos para a Elaboração do Plano de Emergência Contra Incên-
dio e Emergência da Edificação Prevendo A Unidade de Pronto Atendimen-
to - Upa 24 Horas,Todo o Complexo do Hospital Municipal de Santarém e 
Samu. Titular: Fabio Ricardo de Farias Silva - Matrícula:   99344, CPF sob 
o n° 985.004.572-87, Supervisor Técnico de Manutenção em Equipamento 
Hospitalares. Suplente: Celina da Silva Liberal - Matrícula: 89400, CPF sob o 
n° 686.760.262-20. Assessora Técnica.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/PA, de 13 de novembro 2023. Irlaine Maria Figueira da 
Silva - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS

Protocolo: 1018017


